
                                                  

 

  

 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N. _______  DEL ____________ 

 
 

 
Proposta  PDTD/2025/137 del 16/09/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SSD GESTIONE RISORSE UMANE 
Dott.ssa Sandra Olla 

 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione al Comando finalizzato presso il Dipartimento di Cardiologia  del 
Centro Ospedaliero Universitario “Caen Normandie” del Dott Floris Roberto 
(matr. 602349), ai sensi dell’art. 52 CCNL 19.12.2019 Dirigenza Medica e 
Veterinaria. 

 

 
  

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’istruttore/Responsabile 
del Procedimento 

 Sig.  Maurizio Caredda  

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio 
Campidano 
 

      SI [  ]                           NO [ X ]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [X] 
     

 
 

602778ONNIS
Font monospazio
135                 17/09/2025



                                                  

 

  

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DELLA SSD GESTIONE RISORSE UMANE 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27/01/2023 con la quale è stata 
dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 
Campidano adottato con deliberazione ASL n. 8 del 16/01/2023, ai sensi dell’art.16, comma 2, 
della L.R. n. 24/2020;  

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario ex art. 14 L.R. 8/2025  n. 99 del 18/06/2025, 
con cui vengono attribuite in via provvisoria le funzioni di Direttore del Dipartimento Amministrativo 
e Tecnico al Direttore Amministrativo Dott.ssa Sandra Olla, incluse quelle riferite alle strutture SC 
Acquisti, SSD Affari Generali Attività Amministrative dei Servizi Sanitari , SSD Gestione Risorse 
Umane e SC Bilancio; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTO l’art. 52 del CCNL 19.12.2019 della Dirigenza Medica e Veterinaria che disciplina l’istituto 
del comando finalizzato;  

VISTA la documentazione presenta dal Dott. Floris Roberto: assegnazione borsa di studio per la 
formazione osservazionale assegnata da EHRA, convenzione stipulata  con il Centro Ospedaliero 
Universitario “Caen Normandie”; la richiesta del Direttore dell’ UOC Cardiologia ed UTIC del 
Presidio Ospedaliero Ns. Signora di Bonaria in relazione all’interesse dell’Azienda a far si che il  
Medico in questione acquisisca ulteriori competenze in ambito di cardiostimolazione ed 
elettrofisiologia, utili per il miglior funzionamento dei servizi; 

CONSIDERATO che con nota del 26.02.2025, la Direzione Generale del suddetto Centro 
Ospedaliero ha manifestato la disponibilità ad accogliere il Dott. Floris Roberto, per il programma 
di training formativo concordato, a partire dal giorno 28.09.2025 fino 12.10.2025; 

RITENUTO pertanto di autorizzare il comando finalizzato alla formazione del Dott. Floris Roberto 
dal 28.09.2025 al 12.10.2025, presso il Dipartimento di Cardiologia del Centro Ospedaliero 
Universitario “Caen Normandie”, diretto dal Prof. Milliez Paul Ursmar ; 

RITENUTO altresì di precisare che: 

• il periodo di comando è computato come orario di lavoro, nei limiti del debito orario settimanale 
dovuto, previa presentazione di idonea attestazione dell’attività svolta da parte del dipendente al 
termine del comando, controfirmata dal Tutor indicato dal Direttore del Centro; 

• ai fini di cui sopra il dipendente dovrà attenersi alle modalità operative concordate con il Direttore 
del Centro ospitante; 

• per tale periodo il dipendente conserva il trattamento economico in godimento, senza diritto al 
rimborso delle spese effettuate; 

• il dipendente è coperto da assicurazione per gli infortuni; 

• sul soggetto ospitante ricadono gli obblighi relativi all’eventuale informazione/formazione 
integrativa specifica nonché  la fornitura dei Dispositivi di Protezione Individuale, eventualmente 
necessari durante il periodo formativo; 

CONFERMATO che tale comando formativo non comporta costi aggiuntivi per la ASL del Medio 
Campidano; 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  3 di 4   

 

DETERMINA 

 

DI AUTORIZZARE  il comando formativo finalizzato, ai sensi dell’art 52 del CCNL 19.12.2019 
Dirigenza Medica e Veterinaria, del dipendente Dott. Floris Roberto dal 28 settembre al 12 ottobre 
2025, presso il Dipartimento di Cardiologia del Centro Ospedaliero Universitario “Caen 
Normandien”; 

DI STABILIRE che: 

• il periodo di comando formativo del dipendente è computato come orario di lavoro , nei limiti del  
debito orario settimanale, previa presentazione di idonea attestazione dell’attività svolta da parte 
del dipendente al termine del comando, controfirmata dal Tutor indicato dal Direttore del Centro;  

• ai fini di cui sopra il dipendente dovrà attenersi alle modalità operative concordate con il Direttore 
del Centro ospitante; 

• per tale periodo il dipendente conserva il trattamento economico in godimento, senza diritto al 
rimborso delle spese effettuate; 

• la ASL del Medio Campidano garantisce, per tutto il periodo del comando formativo, la copertura 
assicurativa infortunistica presso L’INAIL; 

• sul soggetto ospitante ricadono gli obblighi relativi all’eventuale informazione/formazione 
integrativa specifica nonché  la fornitura dei Dispositivi di Protezione Individuale, eventualmente 
necessari durante il periodo formativo; 

 

DI CONFERMARE che tale comando formativo non comporta costi aggiuntivi per la ASL del Medio 
Campidano; 

 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

 
IL DIRETTORE DELLA SSD GESTIONE RISORSE UMANE 

Dott.ssa Sandra Olla 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  4 di 4   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1)   

 
 
 

Si attesta che la presente determinazione pubblicata nell’Albo Pretorio on-line  dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

dal ______________ al _______________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

___________________________________ 

 

 

 

 

602778ONNIS
Font monospazio
17/09/2025             02/10/2025


		2025-09-16T16:15:59+0200
	MAURIZIO CAREDDA


		2025-09-17T10:01:25+0200
	SANDRA OLLA


		2025-09-17T11:20:50+0200
	MARISTELLA ONNIS




